PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF75.443.812/0001-00

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Paraná

PORTARIA N° 045/2016

SÚMULA: Designam os servidores municipais para comporem a Comissão

de Recebimento e Liquidação de materiais e serviços, objetos de compras e
licitações do Município.

Considerando o artigo 63 da Lei Federal 4320/64, que trata da 2.a fase da

despesa pública, mais especificamente em seu § 2.°, chamada então de

LIQUIDAÇÃO, onde a identificação da origem e do objeto que se deve pagar será

realizada mediante verificação objetiva do cumprimento contratual, consistindo na

verificação in loco, pelo contratante, da obrigação executada pelo contratado. Com
isso, observa-se, por exemplo:

a) se a obra foi construída dentro das especificações contratadas;

b) se o material foi entregue dentro das especificações descritas no contrato;

c) se o serviço foi executado conforme as especificações contratadas.

Os itens acima mencionados devem estar em consonância com a

autorização de compra ou ordem de serviço a eles vinculados.

O Prefeito Municipal de Guapirama, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do artigo 69, inciso IX da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores abaixo qualificados, para comporem a

Comissão de Recebimento e liquidação de bens e serviços do Município de
Guapirama. Sendo:

DIEGO DE OLIVEIRA, Servidor Comissionado, inscrito no CPF sob nO

061.833.649-40, juntamente com demais servidores responsáveis por cada um
dos Departamentos de Administração Interna:

- Gabinete do Prefeito, Secretaria Geral: Diego de Oliveira;

- Divisão de Recursos Humanos: t.eila de Oliveira Morais;

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF75.443.812/0001-00

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Paraná

- Divisão de Expediente e Serviços Gerais: Leandro Orlandini Francisco;

- Divisão de Tesouraria: Ronieri Morelin;

- Divisão de Contabilidade: Giovana de Oliveira Soqueira;

- Divisão de Tributação: Ângela Doares de Óliveira;
-,

- Departamento de Licitação: Silvia Andréia de Oliveira Gonçalves;

- Divisão de Controle de Patrimônio Publico: Solange Brandelik Choma.

DIEGO DE OLIVEIRA, Servidor Comissionado, inscrito no CPF sob nO

061.833.649-40, para o caso especifico de abastecimento da frota municipal,

aquisição de peças automotivas, materiais de expediente, limpeza e gêneros

alimentícios juntamente com demais servidores:

- Divisão de Obras e Urbanismo: Jarai Hakira Santos Komatsu;

- Divisão de Serviços Rodoviários: Diego de Oliveira;

- Divisão do Fundo Municipal de Saúde e Saneamento Básico: Willian Toledo
Estevam;

- Divisão de Educação e Cultura: Vanessa Mendes;

- Escola Municipal São Roque: Leni Jesus de Oliveira;

- Centro Municipal de Educação Infantil Tia Bila: Eliani Cristina Moreira Serato;

- Biblioteca Cidadã: Leni Jesus de Oliveira;

- Divisão de Esportes: Americo Adão dos Santos;

- Departamento de Agricultura: João Roberto dos Santos R. Silva / Hélcio Chagas
de Oliveira;

- Divisão de Assistência Social, Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo

Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente: Graciele Barbosa de Camargo;

- Conselho Tutelar: Verali de Fátima Rodrigues;

- Centro de Atendimento à Criança e ao Adolescente: Veronice Ferreira Lima.

JARAI HAKIRA SANTOS KOMATSU, servidor público efetivo, inscrito no CPF sob

nO010.066.939.55, para a Divisão de Obras e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF75.443.812/0001-00

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Paraná

WILLlAN TOLEDO ESTEVAM, servidora pública efetiva, inscrita no CPF sob nO
.\..

031.999.579-86, para a Divisão do Fundo Municipal de Saúde e Saneamento.

ELlSSON CÉLlO ALMEIDA, servidor público efetivo, inscrito no CPF sob nO

023.349.699-82, para o caso específico de medicamentos e materiais

hospitalares.

JOSÉ LUIZ MARTINI SORRENTINO, servidor público efetivo, inscrito no CPF sob

nO919.697.279-34, para o caso específico de materiais odontológicos.

VANESSA MENDES, servido pública efetiva, inscrita no CPF sob nO028.879.469-

94, para a Divisão de Educação e Cultura.

LENI JESUS DE OLIVEIRA, servidora pública efetiva, inscrita no CPF sob nO

562.621.839-49, para a Escola São Roque;

ELlANI MOREIRA SERATO, servidora pública efetiva, inscrita no CPF sob n?

104.379.068-33, para o Centro de Educação Infantil Municipal Tia Bila.

AMERICO ADÃO DOS SANTOS, servidor comissionado, inscrito no CPF sob nO

349.831.989-20, para a Divisão de Esporte.

HELCIO CHAGAS DE OLIVEIRA, servidor público efetivo, inscrito no CPF sob nO

050.831.528-00, para o Departamento de Agricultura.

JOÃO ROBERTO DOS SANTOS R. SILVA, servidor público ef~, inscrito no

CPF sob nO042.420.609-98, para o Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio

Ambiente.

GRACIELE BARBOSA DE CAMARGO, servidora comissionada, inscrita no CPF

sob nO075.346.439-02, para a Divisão de Assistência Social, Divisão do Fundo

Municipal de Assistência Social e Divisão do Fundo Municipal dos Direitos da

Criança e Adolescente;

I •

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF75.443.812/0001-00

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Paraná

MARILENE APARECIDA DE SOUZA BORGES, servidora pública efetiva, inscrita

no CPF sob nO532.424.919-04, para Cozinha Comunitária.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE

NOTIFIQUE-SE

CUMPRA-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Guapirama, 12 de Julho de 2016.

PEDRO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal